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Kulturarv Västernorrland - med plats för allas kulturarv
Etapp 1 - September 2011 - december 2012

Syfte - projektbeskrivning
Portalen Kulturarv Västernorrland - http://www.kulturarvvasternorrland.se/ägs och
drivs av Murberget Länsmuseet Västernorrland, Länsbiblioteket Västernorrland och
Landsarkivet i Härnösand genom samverkansinitiativet ABM Resurs, och med stöd
av landstinget och Härnösands kommun. I portalen finns länets digitaliserade kul-
turarv tillgängligt i form av texter, bilder, länkar osv. Materialet kommer från de
samverkande institutionerna, men främst från mindre verksamheter och enskilda.
Portalen etablerades under åren med Access - http://abm.murberget.se/access.html

Under 2008 - 2011 deltog ABM Resurs i EU-projektet EuropeanaLocal -
http://abm.murberget.se/europeanalocal och arbetade med att tillgängliggöra delar
av materialet i portalen i Europeana-portalen - http://www.europeana.eu. I juni 2011
avslutades EL-projektet för vår del och under september har vi påbörjat arbetet med
projekt Kulturarv Västernorrland - med plats för allas kulturarv. Genom detta nya
projekt vill vi vidareutveckla kulturarvsportalen. Bland annat vill vi pröva att imple-
mentera CollectiveAccess - http://collectiveaccess.org/ och utveckla en funktion att
erbjuda föreningar etc. en enkel databaslösning och möjligheter att själva visa sitt
material i portalen och på sikt kunna leverera det vidare till Europeana.

Vidare vill vi utveckla former för digital insamling av bilder och berättelser. Just nu
avvaktar vi t ex. resultatet av det projekt kring digital insamling som Stockholms
länsmuseum driver med Malmö museer. Genom samverkan med det s k portalnät-
verket kommer projekt Kulturarv Västernorrland 2.0 - en plats för allas kulturarv
att ingå i ett större sammanhang och resultaten kommer att kunna användas av flera
regionala portaler. Portalnätverket i Sverige bildades för ca 5 år sedan. Vid en ABM-
konferens i Linköping beslutade sig då regionerna Östergötland, Västernorrland, Väs-
terbotten och Värmland att fortsätta samtala kring portaler och portalutveckling samt
ABM-frågor. Sedan dess har gruppen vuxit och förändrats. Idag ingår Kulturarv Väs-
ternorrland, Kulturarv Stockholm, Kulturarv Östergötland, Kulturarv Gotland, Kul-
turarv Kronoberg, Kulturarv Sydost, ABM Västra Götaland, Kulturarv Värmland, Kul-
turarv Västerbotten, Kulturarvsforum i Kalmar, ABM Skåne och portalgruppen i
Västmanland, Fokus för nätverket har sedan starten varit:

 Digitaliseringsfrågor
 Tillgängliggörande med ett mycket tydligt brukarperspektiv
 Diskussionsforum och plattform för erfarenhetsutbyte
 Ett öppet och välkomnande nätverk

Nätverket sammanträder 5-10 gånger/år, både via Internet och vid fysiska möten.
Portalnätverket är öppet och bilder, anteckningar, länkar och inbjudningar publiceras
på den gemensamma webbplatsen Portalnätverket - regional ABM-samverkan i Sve-
rige - http://abm.murberget.se/portalnatverk/



Genomförande
Portalen Kulturarv Västernorrland administreras och drivs av en arbetsgrupp bestå-
ende av personal från de samverkande institutionerna, och möten hålls kontinuerligt
med det nationella portalnätverket. Vid de årliga ABM-konferenserna diskuteras all-
tid de regionala ABM-portalerna. Regionalt diskuteras portalen och dess innehåll och
funktion kontinuerligt i nätverket ABM Kulturarv, och detta kommer att intensifieras
under projekttiden (se nedan). Projektet Kulturarv Västernorrland - med plats för
allas kulturarv drivs av vår arbetsgrupp i Västernorrland, men i löpande dialog med
nätverket. För utvecklingsarbetet behöver en tekniker anställas i 12 månader.

Målgrupp
Portalen Kulturarv Västernorrland vänder sig till alla med intresse för kulturarv rela-
terat till Västernorrland. Genom att införa funktioner för digital insamling kan män-
niskor med annan bakgrund än svensk samla in och berätta på sina olika språk. Ett
gott initiativ i den riktningen är Fisksätra Digitala Allmänning -
http://fisksatra.globalarkivet.se/ (Under hösten 2011 - 15 november -
http://abm.murberget.se/kalender.html anordnar vi en studiedag där denna satsning
ska presenteras.)

Vi vill även söka hitta kopplingar mellan dessa flerspråkiga foldrars användning - ar-
betet med att utveckla portalen - och nya svenskars engagemang kring kulturarv.
http://www.kulturarvvasternorrland.se/Artiklar/Kulturmilj%C3%B6er/tabid/263/D
efault.aspx

Vi vill även i dialog utveckla funktioner som föreningsliv och enskilda, det s k civil-
samhället, efterfrågar. Vi vet att databaslösningar är en sådan funktion, liksom län-
ken mot Europeana.

Även barn och unga är en viktig och prioriterad målgrupp, och genom bland annat
olika projekt inom Skapande skola avser vi öka intresset för portalen och dess inne-
håll, t ex - http://abm.murberget.se/skola/skapandeskola2011.html

Vi tror även portalen har en funktion att fylla gentemot tillväxt inom främst turismen
och de kreativa näringarna, både vad gäller information med även med ett kunskaps-
innehåll som kan ligga till grund för projekt och företagsutveckling.

En del av projektet innebär fortsatt marknadsföring av portalen, hittills genom visit-
kort och annonser och vid direktkontakt med olika verksamheter, samt vid en rad
seminarier och konferenser, som  t ex denna
http://www.kulturarvostergotland.se/Article.aspx?m=494622&a=527271

Delaktighet
Under projektets gång kommer en dialog att föras med användare av portalen och
som referensgrupp för satsningen kommer nätverket ABM Kulturarv att fungera -
http://abm.murberget.se/natverk.html. ABM Kulturarv har funnits i ca 15 år och där
förs en kontinuerlig dialog och samverkan kring kulturarvsfrågor (i vid bemärkelse) i
Västernorrland.

Som beskrivs ovan kommer det nationella portalnätverket att vara en mycket viktig
samverkansgrupp, och syftet är givetvis att projektets resultat ska kunna komma öv-
riga regionala portaler till godo.



Kulturarvsprogrammet för Västernorrland, som skrivs av länsstyrelse, landsting och
länsmuseum, stöder samarbetet och utvecklandet av portalen.

Även den nya regionala kulturplan som just nu utarbetas i Västernorrland ger stöd
för portalen och den ABM-samverkan som finns kring såväl portalen som kring de
seminarier etc. som anordnas av ABM Resurs.

Tänkbara problem
I projektet Kulturarv Västernorrland - med plats för allas kulturarv vill vi utveckla
nya funktioner, som inte finns utvecklade idag. Utvecklingsarbetet kan visa att valda
lösningar inte håller, eller att man behöver byta spår under projektets gång. Det är
egentligen inga problem utan mer ett realistiskt scenario i ett utvecklingsprojekt med
teknik som utgångspunkt.

Etapp 2
År två avser vi testa införda funktioner tillsammans med använda-
re/brukare/intressenter samt testa och implementera nya tekniska lösningar och
framför allt se hur vi kan driva utvecklingen tillsammans med hela eller delar av det
nationella portalnätverket. Ett område att närma sig ytterligare är film och ljud.

Efter projektet
Efter avslutat projekt kommer portalen att förvaltas och drivas vidare av de samver-
kande institutionerna - som den gjorts sedan 2006.

Utvärdering
Innan projektstart kommer an en bruttolista av önskade förbättringar i portalen att
upprättas och utifrån denna kommer en mer detaljerad projektplan att göras. Under
arbetets gång kommer arbetsgruppen och projektledaren att skriva loggbok. På sätt
kan man följa och värdera utvecklingsarbetet. De olika tekniska lösningarna, och de
nya funktionerna + form och innehåll ska värderas av fokusgrupper, referensgruppen
och nationella portalnätverket. Projektet ska sammanfattas i en rapport och kur-
ser/workshop(s) och ett seminarium ska genomföras för kunskapsspridning.

Ekonomi
Kulturrådet - 500 000 kr - lön för teknisk personal
Eget arbete/egen insats + ABM Resurs - 150 000 kr

Härnösand den 19 september 2011

För Länsbiblioteket Västernorrland och ABM Resurs Västernorrland
Dag som ovan , Märta Molin
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